
 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 1 - 

Téma jsem si vybral, protože mě fotbal baví a aktivně ho hraji. 
 

     

     Obsah 
      

• FC Barcelona 
• Borussia Dortmund 
• FC Liverpool 
• FC Arsenal 
• FC Chelsea 
• AC Milán 
• Juventus Turín 
• Fc Bayern Munchen 
• SK Sigma Olomouc 
• FC Viktoria Plzeň 

 
 

 

 

 

 



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 2 - 

FC Barcelona 

-je profesionální španělský fotbalový klub sídlící ve městě Barcelona, v autonomním 

společenství Katalánsko. Klub tradičně působí v nejvyšší španělské fotbalové soutěži Primera 
División. S klubem se můžete setkat pod prostšími názvy jako Barcelona či Barça. Fotbalovým 
stadionem klubu FC Barcelona je Camp Nous kapacitou téměř 100 tisíc diváků. Největším 
rivalem Barcelony je Real Madrid (El Clasico). 
 
Předseda Barcelony – Josep María Bartomeu     
Trenér Barcelony – Gerardo Martino 
  
Tituly :  22x La Liga 
             26x Copa del Rey 
             2x  Copa de la Liga 
             11x Supercopa de Espanˇa 
             4x Liga Mistrů UEFA 
             3x Pohár veletržních měst 
             4x Pohár vítězů Pohárů 
             4x Superpohár UEFA 
             2x MS Klubů 
 

Historie - Football Club Barcelona založil v roce 1899 Joan (Hans) Gamper. Gamper se 
do Barcelony přestěhoval kvůli svým podnikatelským aktivitám v roce 1898, kdy mu bylo 
21 let. Švýcarský podnikatel zvolil za klubové barvy červenou a modrou, inspirován svým 
oblíbeným švýcarským fotbalovým klubem Fc Basel 1839. Dalšími spoluzakladateli byli Walter 
(Gualteri) Wild, Lluis d’Ossó, přítomni byli také Bartomeu Terrados, Otto Kunzle, Otto Maier, 
Enric Ducal, Pere Cabot, Carles Pujol, Josep Llobet, John Parsons a William Parsons. Walter 
Wild, rodák z Anglie  se stal prvním prezidentem klubu. V kombinaci s jeho hráčskými 
schopnostmi ho můžeme považovat za první klubovou legendu. První dres klubu byl napůl 
sešitý z barev purpurové a modré. Trenýrky byly bílé. 
 

Současná soupiska hráčů 
 
Brankáři- Viktor Valdés              (číslo dresu 1) 
                José Manuel Pinto                        (13) 
 
Obránci-  Martín Montoya                           (2)     Záložníci- Francesc Fabregas (4) 
                Gerard Pique                                (3)                      Xavi                          (6) 
                Carles Puyol                                 (5)                     Andres Iniesta         (8) 
               Marc Bartra                                   (15)               Jonathan dos Santos (12) 
               Jordi Alba                                     (18)               Javier Mascherano     (14) 
               Adriano Correia                            (21)              Sergio Busquest         (16) 
              Dani Alves                                     (22)               Alexandr Song           (17) 
              Andreu Fontás                              (24)                
 
Útočníci- Pedro Rodríguez (7)          Lionel Messi (10)     Cristian Tello (20) 
                Alexis Sanchéz    (9)          Neymar         (11)     Isaac Cuenca (23)            



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 3 - 

 
 
              

BV Borussia Dortmund 
 
-je profesionální německý fotbalový klub sídlící ve městě Dortmund, ve spolkové zemi Severní Porýní-Vestfálsko. 
Působí v nejvyšší německé soutěži, zvané Fußball-Bundesliga, kde patří mezi "top" celky s největší tradicí, úspěchy 
i diváckým zájmem. Domácím stadionem Borussie je proslulý Signal Iduna Park (známý spíše 
jako Westfalenstadion), který v posledních letech prošel řadou rekonstrukcí a nyní má kapacitu 80,720 diváků, ale k 
sezení slouží jen 65,718 míst.Tomáš Rosický,Jan Koller a Patrik Berger zde působili. 
 
Předseda Borussie - Reinhard Rauball 
Trenér Borussie    - Jurgen Klopp 
 
Tituly- 8x Bundesliga 
           3x DFB-Pokal 
           4x DFL Supercup 
           1x Liga Mistrů UEFA 
           1x Pohár vítězů pohárů 
           1x Interkontinentální pohár 
 
 

Historie- V sezóně 2010/11 působili v kádru převážně mladší hráči a bylo tedy překvapením, že dosáhli až 
na sedmý dortmundský titul v historii. Někteří němečtí fotbalisté Dortmundu tak dostali možnost vyzkoušet i 
reprezentační dres, jako například Mario Götze, Sven Bender,Marcel Schmelzer nebo Mats Hummels. 
 

Současná soupiska hráčů 
 
Brankáři- Roman Weidennfeller (číslo dresu 1) 
                  Mitchell Langerak                          (20) 
                 Zlatan Alomerovič                          (33) 
 
Obránci- Neven Subotič    (4)                         Henrich Mchitarjan (10) 
               Mats Hummels    (15)                       Jakub Blascczykowski (16) 
              Marian Sarr          (24)                       Nuri Sahin                (18) 
             Sokratis Papastathopoulos (25)      Kevin Grobkreutz   (19) 
            Lukasz Piszczek   (26)                      Oliver Kirch             (21) 
            Marcel Schmelzer (29) 
            Koray Gunter        (30)                   Útočníci- Robert Lewandowski (9) 
                                                                                    Marco Reus                (11) 
Záložníci- Sebastian Kehl (5)                                   Julian Schieber         (23)       
                 Sven Bender     (6)                                    Marvin Ducksch       (34) 
                 Jonas Hofmman (7)                                 Pierre-Emerick Aubameyang (17) 
               Ilkay Gundogan   (8) 

 



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 4 - 

FC Liverpool 
 
- je anglický fotbalový klub z Liverpoolu hrající Premier League. Vyhrál osmnáctkrát anglickou nejvyšší 
soutěž, naposledy v sezóně 1989/90. Také pětkrát zvítězil v evropských pohárech (PMEZ a Liga mistrů UEFA), 
naposledy v sezóně 2004/05. Stadionem Liverpoolu FC je Anfield Road s kapacitou téměř 60.000 diváků. 
 
 

Předseda Liverpoolu – John W. Henry 
Trenér Liverpoolu      - Brendan Rodgers 
 
 
Tituly-  7x FA Cup 

- 8x Carling Cup 
- 15x Communitv Shield 
- 5x Liga Mistrů UEFA 
- 3x Pohár UEFA 
- 3x Superpohár UEFA 

 

Historie- Počátky fotbalu v Liverpoolu sahají až do roku 1878, kdy byl ve městě 
založen fotbalový klub St. Domingo F.C. O rok později se přejmenoval na Everton FC. Ten 
byl v roce 1888 zakládajícím členem Football League. Everton svoje zápasy hrál na Anfield 
Road. V roce 1891 se John Houlding, místní obchodník a později i starosta Liverpoolu, 
rozhodl klubu navýšit nájem, s čímž akcionáři Evertonu nesouhlasili. Po řadě jednání se 
Everton rozhodl Anfield opustit a přestěhoval se po 7 letech působení na Anfieldu 
doGoodison Parku. Houlding na to reagoval tím, že 15. března 1892 založil nový klub 
jménem Liverpool FC, který svoje zápasy hrál na Anfield Road. Ředitelem klubu se stal 
John McKenna, který do klubu přivedl 13 skotských profesionálních fotbalistů. Ve své 
první sezóně klub vyhrál Lancashire League, následující sezónu přešel do Football League 
Second Division. Tuto sezónu Liverpool ukončil jako neporažený celek a přešel do First 
Division, což byla nejvyšší soutěž v Anglii. Svůj první titul v nejvyšší soutěži klub vyhrál v 
roce 1901, poté znovu v roce 1906. V roce 1914 hrál Liverpool svoje první finále FA Cupu, 
které ale prohrál 1:0 s Burnley FC. 
 

Současná soupiska hráčů 
 
Brankáři – Brad Jones (číslo dresu 1)        Martin Kelly (34)           Joe Allen ( 24) 
               Simon Mignolet   (22)                 Martin Škrtel (37)          Raheem Sterling (31) 
                Peter Gulasci     (42)                 John Flanagan (38)        
                                                                   Ryan McLaughlin (43)           Útočníci- Luis Alberto (6) 
Obránci –Glen Johnson (2)                     Andre Wisdom (47)                                Luis Suaréz (7) 
                José Enrique (3)                                                                                        Iago Aspas (9) 
                Kolo Toure  (4)               Záložníci- Steven Gerard (8)                          Daniel Sturridge (15) 
               Daniel Agger (5)                               Philipe Couthino (10)            
               Mamadou Sakho (17)                      Victor Moses (12) 
              Aly Cissokho  (20)                            Jordan Henderson (14) 
              Tiago Ilory  (26)                                Lucas Leiva (21) 



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 5 - 

 

FC Arsenal 
 

je anglický fotbalový klub hrající Barclays Premier League. Sídlí na severu Londýna. Jedná se o jeden 

z nejúspěšnějších klubů v anglickém fotbale, a je historicky nejúspěšnějším klubem v Londýně. Celkem vyhrál 

13 titulů v první divizi a v Premier league a jedenáctkrát triumfoval v FA Cupu. V celém minulém století hrál 

vždy nejvyšší soutěž. Drží rekord v průměrném umístění za 20. století.Je také druhým klubem, kterému se 

podařilo dokončit sezónu bez jediné prohry (sezóna 2003/04), a jediným klubem, kterému se to podařilo ve 38 

zápasech.Podle časopisuForbes je Arsenal k roku 2012 čtvrtým nejhodnotnějším fotbalovým klubem na světě. 

Je oceněn na 1,3 miliardy $ 

 

Předseda Arsenalu –Chips Keswick 

Trenér Arsenalu –Arséne Wenger 
 
Tituly- 11x FA Cup 
                2x Capital One cup 
                12x Cummunity Shield 
                1x Pohár vítězů pohárů 
                1x Pohár veletržních měst 
 
Historie -Arsenal byl založen dělníky z Royal Arsenal roku 1886 pod názvem Dial Square. Krátce po založení 
byl přejmenován na Royal Arsenal. První utkání sehrál 11.12.1886 s Eastern Wanderers. Zápas vyhrál 6:0. 
Poté, co se klub v roce 1893 stal kapitálovou obchodní společností, se znovu přejmenoval na Woolwich 
Arsenal. Roku 1893 se tehdejší Arsenal připojil k nejvyšší soutěži v Anglii. Tím se stal prvním zástupcem 
nejvyšší soutěže pocházejícím z jižní části Anglie. Nejdříve začínal ve druhé divizi. V roce 1904 potom získal 
titul v první divizi.Stadionem je Emirates Staium s kapacitou 60.400 diváků. 
 

Současná soupiska hráčů 
  
Brankáři-  Wojciech Szczesny (číslo dresu 1)  Záložníci-  Tomáš Rosický (7)  Gedion Zelalem (58) 
               Emilliano Viviano   ( 13)                                       Mikel Arteta (8)       
               Lukasz Fabianski ( 21)                                        Jack Wilshere (10) Útočníci-  
                                                                                             Mesut Ozil (10)               Lukas Podolski (9) 
Obránci- Barcary Sagna (3)                                              Aaron Ramsey (16)        Oliver Giroud (12) 
               Per Mertesacker (4)                                            Santi Cazorla (19)           Theo Wallcott (14) 
               Thomas Vermaelen (5)                                      Mathieu Flamini (20)       Yaya Sanogo (22) 
               Laurent Koscielny (6)                                       Abou Diaby (24)             Niclas Bendtner (23) 
              Nacho Monreal (17)                                           Kim Kallstrom (29)           
              Carl Jenkinson (25)                                          Rjo Mijaiči (31) 
             Kieran Gibbs ( 28)                                             Serge Gnabry (44)                                                                                                              
               
 



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 6 - 

FC Chelsea 
 

Chelsea FC je anglický fotbalový klub z londýnské jihozápadní čtvrti Fulham. Klub byl 
založen v roce 1905. Domácím stadionem je Stamford Bridge s kapacitou 41 841 diváků. 
Roku 1896 koupil obchodník s nemovitostmi Henry Augustus "Gus" Mears spolu se svým 
bratrem Josephem atletické hřiště na Stamford Bridge a poté i sousedící zahradu jako 
základ pro fotbalový stadión, který zde chtěl postavit. Společnost The Great Western 
Railway mu ovšem předložila atraktivní nabídku ke koupi plochy za účelem těžby uhlía 
následné výstavby tovární vlečky. Mears prodej sice zvažoval, ale nakonec se sešel s 
architektem fotbalových tribun Archibaldem Leitchem a vyměřili hřiště. Ale dokonce ani v 
této fázi se neuvažovalo o utvoření nového fotbalového klubu. Hrací plocha totiž byla 
nabídnuta týmu Fulham FC pro jejich domácí zápasy za nájem 1500 liber ročně. Mužstvo 
Fulhamu se však na Stamford Bridge nakonec nepřestěhovalo, zmíněná suma prý byla 
příliš vysoká. Mearsův přítel finančník Fred W. Parker mu navrhl, aby založil svůj vlastní 
klub. Mearsovi se nápad líbil a souhlasil – oficiálním datem založení klubu se tak stal 10. 
březen 1905. Protože již bylo jméno Fulham FC zabrané, klub si zvolil název podle 
přilehlého okrsku Metropolitan Borough of Chelsea. Hráči nosili světlé modré dresy, bílé 
trenýrky a tmavě modré stulpny. 
 

Předseda Chelsea – Bruce Buck 
Trenér Chelsea – José Mourinho 
 
Tituly-  7x FA Cup 
             4x Carling Cup 
                4x Community Shield 
                1x Champions League 
                1x Evropská liga 
                2x Pohár vítězů pohárů 
                1x Superpohár UEFA 
 
Současná soupiska hráčů 
 
Brankáři- Petr Čech (číslo dresu 1)                John Obi Mikel (12) 
                 Mark Schwarzer (23)                       Victor Moses (13) 
                Henrique Hilário (40)                        Mohamed Salah (15) 
                Jamal Blackman (46)                       Marco van Ginkel (16) 
                                                                          Eden Hazard (17) 
Obránci- Branislav Ivanovič (2)                     Nemanja Matič (21) 
                Ashley Cole (3)                               Willian (22) 
                David Luiz (4)                                  Nathaniel Chalobah (45) 
                Gary Cahill (24)             
                John Terry (26)                         Útočníci- Fernando Torres (9) 
                César Azpilicueta (28)                              André Schurrle (14) 
                Tomáš Kalas (33)                                      Romelu Lukaku (18) 
                Ryan Bertrand (34)                                   Demba Ba (19) 
                                                                                   Samuel Eto’o (29) 
Záložníci- Ramires (7) 
                  Frank Lampard (8) 
                  Oscar (11) 



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 7 - 

AC Milan 
AC Milan, oficiálním názvem Associazione Calcio Milan, je milánský fotbalový klub, který se 

účastní italské Serie A. Hrají v dresech s červeno černými pruhy a černými šortkami, kvůli čemuž mají 

přezdívku rossoneri („červeno-černí“). AC Milan vyhrál 18× Sérii A, což jej řadí společně s Interem 

Milan po Juventusu (30 vítězství) na druhé místo v historických tabulkách . AC vyhrál také 5× italský pohár. 

Klub se také může pyšnit sedmi tituly v Lize mistrů. 

Klub založil v roce 1899 pod jménem Milánský kriketový a fotbalový klub jeden britský vystěhovalec. Domácím 

hřištěm je Stadion San Siro pro 85 000 lidí, který je fanoušky konkurenčního Interu nazýván podle 

nejslavnějšího hráče Giuseppe Meazzi. Klub sdílí stadion s Interem, dalším milánským velkoklubem. 

 

Předseda  AC Milan – Silvio Berlusconi 

Trenér  AC Milan – Clarence Seedorf 

 

Tituly- 5x Coppa Italia 

              6x Supercoppa Italiana 

             7x Liga Mistrů UEFA 

              2x Pohár vítězů pohárů 

             5x Superpohár UEFA 

              3x Interkontinentální pohár 

              1x Mistrovství světa klubů 

Současná soupiska hráčů 

Brankáři- Marco Amelia (číslo dresu 1)            Záložníci- Sulley Ali Muntari (4)       Urby Emanuelson (28) 

                  Christian Abbiati (32)                                            Riccardo Saponara (8)     Nigel De Jong (34) 

                  Gabriel (59)                                                           Valter Birsa (14)                  Cristian Zaccardo (81) 

Obránci-  Mattia De Sciglio (2)                                              Michael Essien (15)   Útočníci- Robinho (7) 

                Philippe Mexés (5)                                                  Andrea Poli (16)                      Keisuke Honda (10) 

               Adil Rami (13)                                                          Riccardo Montolivo (18)        Adel Taarabat (23) 

               Ignazio Abate (20)                                                   Kévin Constant (21)              Mario Balotelli (45) 

              Daniele Bonera (25)                                                 Kaká (22)                  Stephan El Shaarawy (92) 

             Matiás Silvestre (26)                                                Bryan Cristante (24) 



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 8 - 

Juventus Turín 
Juventus FC (oficiálním názvem Juventus Football Club S.p.A.) je profesionální fotbalový klub 

z města Turína, ležícího v severozápadní části Itálie. Jinak ho můžeme znát pod nejčastějšími 

přezdívkami la Vecchia Signora (česky Stará dáma), I bianconeri (bílo-černí) nebo 

zkráceně Juve. Klub byl založen v roce 1897 a je jedním z nejstarších a nejtradičnějších ze 

země Apeninského poloostrova. Název Juventus pochází z latinského slova iuventus (v 

překladu: mládež, mladí, mládí).[1] Od roku 1900 se pravidelně účastní nejvyšší domácí soutěže, 

nazývané Serie A. Sestoupil z ní pouze jedinkrát, a to po italském korupčním skandálu z roku 

2006, kdy bylo několika italským klubům včetně Juventusu prokázáno ovlivňování zápasů. 

Původně prvnímu klubu sezony 2005/06 bylo disciplinární komisí odebráno všech 91 bodů, 

čímž klesl na poslední místo a sestoupil do Serie B (v následující sezoně postoupil zpět z 

prvního místa). Součástí trestu bylo i odebrání mistrovského titulu ze sezony 2004/05. Celkem 

tedy přišel Juventus o tituly dva. 

Předseda Juventusu- Andrea Agnelli 
Trenér Juventusu -  Antonio Conte 
 
Tituly- 9x Coppa Italia 
            6x Supercoppa Italiana 
            2x Liga Mistrů UEFA 
            3x Pohár UEFA 
            1x Pohár vítězů pohárů 
            2x Superpohár UEFA 
            2x Interkontinentální pohár 
            1x Pohár Intertoto 
 
Současná soupiska hráčů  
 
Brankáři- Gianluigi Buffon (číslo dresu 1)         Záložníci- Paul Pogba (6)                      Alessandro Matri (32) 
                 Marco Storari (30)                                                 Simone Pepe (7)                   Carlos Tevéz (10) 
                 Laurentiu Branescu (31)                                       Claudio Marchisio (8)           
                 Rubinho (34)                                                          Simone Padoin (20) 
                                                                                                 Andrea Pirlo (21) 
Obránci-  Giorgio Chiellini (3)                                               Kwadwo Asamoah (22) 
                 Martin Cáceres (4                                                  Arturo Vidal (23) 
                 Angelo Ogbonna (5)                                             Ouasim Bouy (24) 
                Paulo De Ceglie (11)                                              Mauricio Isla (33) 
                Federico Peluso (13) 
                Andrea Barzagli (15)                            Útočníci- Mirko Vučinič (9) 
                Marco Motta (16)                                                   Sebastian Giovinco (12) 
                Leonardo Bonucci (19)                                         Fernando Llorente (14) 
               Stephan Lichtsteiner (26)                                      Fabio Quagliarella (27) 
 
 



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 9 - 

 

Bayern Munchen 
 
FC Bayern Mnichov (FC Bayern München) je německý (bavorský) fotbalový klub 
hrající německou Bundesligu. V Bavorsku má rivalitu s kluby TSV 1860 München a 1. FC 
Norimberk, v rámci Německa pak v poslední době s Borussií Dortmund. Bayern má také 
oddíl pro šachy, házenou, košíkovou, gymnastiku, kuželky a stolní tenis. 

 
Historie- FC Bayern Mnichov byl založen 27. 2. 1900 členy Mnichovského 
gymnastického klubu. Klub hrál svá první utkání v oblastní bavorské lize. První úspěch 
přišel v roce 1926, kdy FCB vyhrál mistrovství jižního Německa, úspěch opakoval o dva 
roky později. První národní trofej FCB získal v roce 1932, když v rozhodujícím zápase 
ligového ročníku porazilEintracht Frankfurt 2-0. Příchod Hitlerova režimu skoncovl s 
rozvojem Bayernu. Prezident a trenér, kteří byli oba židovského původu, 
opustili Německou říši. V příštích letech se proto Bayernu přezdívalo Klub Žida. 
 

Předseda Bayernu-  Karl- Heinz Rummenigge 
Trenér Bayernu- Josep Guardiola 
 
Tituly- 17x DFB-Pokal                                      1x Evropská liga UEFA 
              4x DFL- Supercup                               1x Superpohár UEFA 
              6x DFB- Ligapokal                               2x  Interkontinentální pohár 
              3x PMEZ                                               1x Mistrovství světa ve fotbale klubů 
              2x Liga mistrů UEFA 
              1x Pohár vítězů pohárů 
 

Současná soupiska hráčů 
  
Brankáři-  Manuel Neuer (číslo dresu 1)                Bastian Schweinsteiger (31) 
                  Tom Starke (22)                                     Pierre Hojbjerg (34) 
                  Lukas Raeder (32)                                Toni Kroos (39) 
 
Obránci- Dante (4)                                           Útočníci- Mario Mandžukič (9) 
                Daniel Van Buyten (5)                                     Thomas Muller (25) 
                Jan Kirchhoff (15)                                            Patrick Weihrauch (20) 
                Jérome Boateng (17) 
                Philipp Lahm (21) 
                Diego Contento (26) 
               Holger Badstuber (28)  
               
Záložníci- Thiago Alcántara (6)  
                  Franck Ribéry (7) 
                  Arjen Robben (10)  
                  Xherdan Shaqiri (11) 
                 Claudio Pizarro (14) 
                 Mario Gotze (19) 
                Mitchell Weiser (23) 
                David Alaba (27) 
 



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 10 - 

SK Sigma Olomouc 
SK Sigma Olomouc je moravský fotbalový klub a tradiční účastník 1. české fotbalové ligy 
(nyní Gambrinus liga). Mezi největší úspěchy klubu patří zisk českého poháru a českého 
Superpoháru v roce 2012. Největším úspěchem na mezinárodní scéně pro klub byla účast 
ve čtvrtfinále Poháru UEFA.  
 

Historie- Počátky klubu se spojují s Karlem Tatíčkem, tehdy šestnáctiletým chlapcem, který údajně založil 
roku 1919 klub FK Hejčín Olomouc a odstartoval tak éru olomoucké kopané. Její růst byl velmi pozvolný. Klub se v 
prvním půlstoletí spíše trápil v nižších soutěžích, jeho vzestupy byly pravidelně doprovázeny následnými pády.Za 
zlomový lze považovat rok 1977, kdy se Olomouc probojovala do I. české národní ligy. V Olomouci se sešli hráči 
jako Vlastimil Palička, Vlastimil Petržela, Ivo Knoflíček nebo bratři Fialové. Tato jména už přislibovala historický 
úspěch klubu, který přišel roku 1982, kdy trenér Vlastimil Zeman dovedl mužstvo do 1. ligy. První sezónu doplatila 
TJ Sigma na prvoligovou nezkušenost a na rok se vrátila do druhé ligy. Hned v příští sezóně se však Olomouc, 
vedená tehdy začínajícím trenérem Karlem Brücknerem, vrátila zpět do nejvyšší soutěže. Poté se už Sigma napevno 
zabydlela mezi českou fotbalovou elitou, kde se nachází dodnes. S přibývajícími zkušenostmi přišly i první úspěchy. 
Čtyři třetí místa (v letech1990/1991, 1991/1992, 1997/1998, 2000/2001) a jedno druhé místo (v sezoně 1995/1996) to 
jasně dokumentují. Ani v pohárových soutěžích se Sigma neztratila. Při své osminásobné účasti v poháru UEFA se 
dokázala v sezoně 1991/1992 dostat až do čtvrtfinále, kde podlehla Realu Madrid. Podobného úspěchu dosáhla o 
deset let později, tentokrát v poháru Intertoto, kde se probojovala až do finále, tam však nestačila na 
italské Udinese. 
 
 
Předseda Sigmy - Josef Lébr 
Trenér Sigmy – Ladislav Minář 
  
Tituly- 1x Český pohár (2011/2012) 
            1x Český superpohár (2012) 
 
Současná soupiska hráčů 
 
Brankáři-   Michal Reichel (číslo dresu 1)                Útočníci-  David Depetris (9) 
                  Martin Blaha (19)                                                       Michal Ordoš (7) 
                  Zdeněk Zlámal (27)                                                    Adam Varadi (14) 
                                                                                                      Tomáš Chorý (15) 
Obránci-  Pavel Dreksa (3)                                                          Jakub Rolinc (25) 
                 Aleš Škerle (12)                                                           Martin Pospíšil (26) 
                 Šimon Falta (20) 
                 Jaroslav Svozil (28) 
                 Vlastimil Vidlička (33) 
 
Záložníci- Jan Javůrek (5) 
                  Jakub Plšek (6) 
                  Radim Nepožitek (8) 
                  Martin Šindelář (13) 
                  Kamil Karaš (17) 
                  David Houska (18) 
                  Tomáš Zahradníček (23) 
                  Abdoulaye Fall (24) 



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 11 - 

                  

FC Viktoria Plzen 
FC Viktoria Plzeň je profesionální český fotbalový klub sídlící v Plzni. V současné době 

hraje nejvyšší českou fotbalovou soutěž – Gambrinus ligu. Založen byl v roce 1911pod 

názvem Sportovní klub Viktoria Plzeň a v roce 2011 oslavil 100 let existence. Během této 

doby několikrát změnil oficiální název, ale v roce 1993 se vrátil k 

přízviskuViktoria.Vzhledem k úspěchům posledních let můžeme řadit klub mezi ty 

momentálně nejlepší v rámci České republiky.Největšími klubovými úspěchy Viktorky, jak 

je klubu též přezdíváno, jsou dva mistrovské tituly ze sezon 2010/11 a 2012/13. Dříve bylo 

největším úspěchem třetí místo ze sezóny 1932/33. Mezi další klubové úspěchy patří 

vítězství v Českém superpoháru 2011. V sezoně 2009/10 získal klub i vítězství v domácím 

poháru a během dvou let tak zkompletoval všechny tři domácí trofeje.Doposud největším 

mezinárodním úspěchem je účast v základní skupině Ligy mistrů 2011/12. Ve skupině se 

Viktoria utkala s týmy FC Barcelona, AC Milan a FK BATE[, celkové třetí místo znamenalo 

přesun do Evropské ligy 2011/12. Mezi nejslavnější osobnosti klubu se řadí držitel Zlatého 

míče UEFA Pavel Nedvěd či nejlepší brankář světa za rok 2005 Petr Čech. Nejúspěšnější 

období historie klubu však mělo teprve přijít. V říjnu 2008 přichází z MŠK Žilina světem 

protřelý trenér Pavel Vrba. Ten zároveň se svým příchodem přivádí několik hráčů, kteří 

nepřečkali „fotbalové zemětřesení“ v AC Sparta Praha, jako byli Milan Petržela (v klubu již 

od zimy), Daniel Kolář, David Limberský, Jan Rezek nebo pozdější kapitán klubu Pavel 

Horváth. Právě tito hráči obstarali kostru nově vzniklého týmu. Ten v nové sezoně 

(2008/09) obsadil 8. místo, ale sympatický byl především herní projev, který vyprodukoval 

třetí nejvyšší počet vstřelených gólů v soutěži (45). 

 

Předseda Viktorie- Adolf Šádek               Trenér Viktorie- Dušan Uhrin ml. 

 

Současná soupiska hráčů 

Brankáři-  Matúš Kozáčik (číslo dresu 1)         Radim Řezník (14)               Jan Kovařík (19)                  

                 Petr Bolek (13)                                  Václav Procházka (21)         Mladen Veselinovič (20) 

                 Roman Pavlík (33)                            Marián Čišovský (28)           Jan Rezek (25) 

Obránci-  Lukáš Hejda (2)      Záložníci- Tomáš Hořava (7)                    Daniel Kolář (26) 

                 Roman Hubník (4)                  Pavel Horváth (10)                   David Štípek (29) 

                 Matěj Končal (6)                     Milan Petržela (11)  Útočníci – Stanislav Tecl (9) Tomáš Wágner (15) 

                David Limberský (8)                  Patrik Hrošovský (17)            Michal Duriš (12)   Marek Bakoš (23) 



 

ZÁVĚREČNÁ ABSOLVENTSKÁ PRÁCE  
 IX. ročník 

10 Nejoblíbenějších fotbalových klubů, Petr Bundil 

 

 - 12 - 

Odkazy 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hlavn%C3%AD_strana 

 

www.fcbarcelona.cz 

 

www.bvbdortmund.cz 

 

www.fcliverpool.cz 

 

www.fcchelsea.cz 

 

www.bayern.cz 

 

www.acmilan.cz 

 

www.juventus.cz 

 

www.arsenalfc.cz 

 

www.sigma.cz 

 

www.viktoriaplzen.cz 
 

 


